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Pracodawcy – Podmioty zatrudniające 
oraz planujące zatrudnienie OPT 1
posiadające jednostkę organizacyjną 
na obszarze woj. podkarpackiego 
– zaproszenie do udziału w szkoleniach

Dotyczy: realizacji projektu pt. Podkarpackie Centrum Integracji Cudzoziemców II 
złożonego w ramach naboru nr FEPK.07.17-IP.01-001/23 w ramach programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, Priorytetu 7 
FEPK.07 Kapitał ludzki gotowy do zmian, Działania FEPK.07.17 Integracja 
społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich.
Numer identyfikacyjny: FEPK.07.17-IP.01-0001/23-00.

W związku z realizacją projektu pn. Podkarpackie Centrum Integracji Cudzoziemców 
II, zaplanowanego do końca 2029 roku, Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie 
serdecznie zaprasza do współpracy przedstawicieli pracodawców zatrudniających 
oraz planujących zatrudnienie OPT, posiadających jednostkę organizacyjną 
na terenie województwa podkarpackiego poprzez udział w nieodpłatnych 
szkoleniach. Szkolenia służyć mają identyfikacji potrzeb pracodawców rekrutujących 
oraz zatrudniających OPT, nabyciu praktycznej wiedzy na temat praktycznych 
i prawnych warunków zatrudnienia OPT, organizacji międzykulturowego środowiska 
pracy i przeciwdziałaniu dyskryminacji w pracy. Szkolenia realizowane będą 
przez ekspertów / specjalistów z zakresu polskiego prawa migracyjnego oraz 
wielokulturowości. 
Ponadto realizowane będą działania w zakresie prowadzenia badań, ekspertyz 
dotyczących sytuacji OPT (z zakresu: badań czynników mających wpływ
na dyskryminację OPT na podkarpackim rynku pracy, analizy podkarpackich 
pracodawców w zakresie ich potrzeb i deficytów w kontekście powstałych problemów 
migracyjnych, analizy podkarpackiego rynku pracy w zakresie potrzeb i deficytów 
OPT, identyfikacji barier podkarpackich pracodawców w zakresie zatrudniania OPT, 
określenie zdolności absorpcyjnej OPT przez podkarpackich pracodawców). 

1 OPT – Obywatele państw trzecich, migranci i uchodźcy przyjeżdżający do pracy, studenci, jak również 
uchodźcy oraz osoby, które otrzymały inne formy ochrony (tj. osoby, które nie są obywatelami państw 
członkowskich UE, w tym bezpaństwowcy w rozumieniu Konwencji o statusie bezpaństwowców z dnia 
28.08.1954 r. i osoby bez ustalonego obywatelstwa), osoby te muszą przebywać w Polsce legalnie. Osoby, które 
nie posiadają obywatelstwa żadnego z krajów UE ani krajów takich jak: Norwegia, Islandia, Liechtenstein oraz 
Szwajcaria.
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W wyniku przeprowadzonych badań, ekspertyz i analiz opracowana zostanie 
regionalna strategia identyfikacji potrzeb zgłaszanych przez podkarpackich 
pracodawców w kontekście problemów migracyjnych zawierająca m.in. ocenę 
możliwości podkarpackiego rynku pracy w zakresie absorpcji OPT oraz wynikających 
z tego tytułu korzyści dla pracodawców.
Prosimy o wypełnienie załączonej ankiety (badanie ankietowe ma na celu 
dostosowanie zakresu tematycznego szkoleń do faktycznych potrzeb potencjalnego 
odbiorcy), a także formularza zgłoszeniowego oraz dostarczenie do biura projektu 
(osobiście lub za pośrednictwem poczty) na adres: Wojewódzki Urząd Pracy w 
Rzeszowie, ul. Adama Stanisława Naruszewicza 11, 35-55 Rzeszów lub za pomocą 
Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) na adres /WUP-
RZESZOW/SkrytkaESP do dnia 17 października 2025 r.
Ilość miejsc jest ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń z danego sektora.
Jednocześnie informujemy, że obecnym koordynatorem ds. współpracy 
międzyinstytucjonalnej jest Pan Dariusz Lewandowski-Socha.
W razie pytań bądź wątpliwości, należy skontaktować się z pracownikami Wydziału 
Projektów Własnych w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie pod numerem 
telefonu: 17 747 06 54 lub adresem e-mail: dsocha@wup-rzeszow.pl

Zastępca Dyrektora ds. Rynku Pracy

Maciej Karasiński

/podpisano elektronicznie/

Załączniki: 
1) ANKIETA – szkolenia pracodawców zatrudniających OPT, posiadających jednostkę 

organizacyjną na obszarze woj. Podkarpackiego.

2) FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY uczestnika projektu.

Otrzymują: 
1) Adresat. 

2) A/a. 
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